
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 122      del  06.11.2012 

OGGETTO : Realizzazione  ulteriori loculi nel nuovo Cimitero.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno sei  del  mese di  novembre  alle ore  13,30       nella        sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V. SINDACO 

Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore  dott. Felice Mautone; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 25971  del  29.10.2012; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  08.11.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  08.11.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  08.11.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  III 

Responsabile   ing. Pasquale  Matrisciano 

Prot. 25971  del  29.10.2012 

 

OGGETTO:  Realizzazione  ulteriori loculi nel nuovo Cimitero.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  III   

 ing.  Pasquale Matrisciano 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to  Il  responsabile del Settore  Finanziario 

 dr. Pier Paolo Mancaniello   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(Provincia di Napoli) 

 

 

PROT. GEN. N. 25971      

DEL 29/10/2012  

  

 
Ufficio Istruttore: SETTORE III 

Responsabile del Settore: Ing. Pasquale Matrisciano 
 
 
Oggetto: Realizzazione ulteriori loculi nel nuovo cimitero. 
                 

 
 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
 
 
PREMESSO: 
- Che con delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 28.04.09 veniva approvato il regolamento 

per l’assegnazione dei loculi cimiteriali; 
- Che pervengono numerose richieste di loculi per resti mortali e per tumulazione; 
- Che si rende necessario collegare il viale del vecchio cimitero con il nuovo, in corrispondenza 

dell’impianto di autoclave nel nuovo cimitero, mediate la demolizione di  n. 14 loculi esistenti nel 
vecchio cimitero e la realizzazione degli stessi nel nuovo cimitero sul confine ovest dello stesso;  

- Che è volontà dell’Amministrazione di riservarsi n. 10 loculi per tumulazione da assegnare in 
concessione, previo pagamento dei relativi oneri, senza bando pubblico, a seguito di tragici 
particolari eventi luttuosi e/o a persone non autosufficienti (sindrome di Down, demenza senile, 
ecc.) su richiesta dei familiari. 

- Che la Commissione Consiliare Cimitero nel verbale n. 26 del 19/10/2012  ad unanimità di voti ha 
espresso parere favorevole a quanto sopra riportato; 

- Che i predetti lavori sono stati inseriti al punto 5 del piano triennale delle OO.PP. 2012/2014 
approvato con delibera di C.C. n.42/2012. 

 
VISTO il progetto preliminare, redatto dall’ing. Pasquale Matrisciano, per la realizzazione di ulteriori n. 
162 loculi per resti mortali e n. 25 loculi per tumulazione costituito da: 

1) Relazione tecnica 
2) Schema grafico degli interventi 
3) Computo metrico,  

comportante una spesa di € 133.549,88 e caratterizzato dal seguente  quadro economico. 
 

COSTRUZIONE DI N.25 LOCULI PER TUMULAZIONE E N.148 PER RESTI MORTALI 

 
QUADRO ECONOMICO PROGETTO PRELIMINARE 



Importo totale lavori € 133.549,88 

 €   
98.324,3

5 

 A 1 
2 

Importo contabilità dei lavori  
Oneri sicurezza 

€     
2.671,00 

 

                               totale lavori ed oneri per la sicurezza € 
100.995,
35 

Somme a disposizione della Stazione appaltante per:   
Spese tecniche per :  

  €    
2.500,00 

 

  €  
10.000,0

0 

 

a
) - Indagini geologiche 

- Spese tecniche per progettazione def/esecut. - 
calcoli – oneri sicurezza – D. L. - collaudo imprevisti  

- Spese per accertamenti 

  €    
1.000,00 

 

sommano   €  
13.500,0

0   

 

€       
225,00 

 

  €    
2.019,91 

 

  €  
10.099,5

3 

 

€    
2.835,00 

 

 b)    Contributo Autorità Vigilanza LL.PP. 
 c)     Incentivi  ex art.92 L.163/06 
 d)     I.V.A. sui lavori 
 e)     I.V.A. sulle spese tecniche 
 f)     Imprevisti I.V.A. compresa 

 
2
% 

1
0
%
           
2
1
%
           

 

€    
3.875,09 

 

B 

                                                                             sommano € 
19.054,5

3 

 

totale somme a disposizione  €   
32.554,5
3 

 
Totale Generale A + B 

 
€ 
133.549,
88 

 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’approvazione del progetto preliminare , per la 
definizione del progetto definitivo/esecutivo;   

CONSIDERATO, altresì:                    
- Che i loculi da costruirsi di Tipologia UNICA, per resti mortali sono n.162; 
- Che n.14 dei predetti loculi sono da destinare  ai concessionari dei loculi da demolire per consentire 

il collegamento tra il cimitero vecchio ed il nuovo; 
- Che pertanto i loculi di nuova costruzione di Tipologia UNICA da assegnare risultano in n.148; 



- Che i loculi da costruirsi di Tipologia A per tumulazione sono n.25; 
- Che n.10 dei predetti loculi sono riservati all’Amministrazione e pertanto i loculi di nuova costruzione 

di Tipologia A da assegnare risultano in n.15; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. la realizzazione dei loculi in premessa con autofinanziamento;  
2. di approvare il progetto preliminare, redatto dall’ing. Pasquale Matrisciano, 

costituito da: Relazione tecnica, Elaborati grafici e Computo metrico comportante una 
spesa complessiva di € 133.549,88 onde attivare le procedure per l’approvazione del 
progetto  definitivo-esecutivo; 

3. che i loculi di cui sopra saranno realizzati secondo le caratteristiche tecniche e 
progettuali riportate nel progetto preliminare e nel progetto definitivo da approvare prima del 
bando di assegnazione; 

4. che con successivo atto, si procederà alla pubblicazione del bando di assegnazione; 
5. di incaricare il responsabile del Settore III di procedere agli adempimenti di tutti gli atti 

necessari per la realizzazione dei loculi in premessa. 
6. dare atto che la somma di € 133.549,88 risulta stanziata sul capitolo 821/0 nella parte 

“ENTRATE” servizio finanziario 2012 e sul capitolo 2003/6  nella parte “SPESA” anno 
finanziario anno 2012.  

 

 
       L’Assessore al Cimitero 

         Dott. Felice Mautone 

  Il Responsabile del III Settore 

   ing. Pasquale Matrisciano  

 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME
	PROT. GEN. N. 25971     
	DEL 29/10/2012 
	Ufficio Istruttore: SETTORE III
	RELAZIONE ISTRUTTORIA
	       L’Assessore al Cimitero
	         Dott. Felice Mautone
	  Il Responsabile del III Settore
	   ing. Pasquale Matrisciano 




